
ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

П Р И К А З
ОТ : J . £_____ С  ) j  _2020 г. Махачкала №

Об объявлении конкурса на замещение вакантных должностей 
научных работников ДГТУ

Для обеспечения выполнения научно-исследовательской работы в соответствии со 
статьей 336.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Порядком проведения конкурса 
на замещение должностей научных работников, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 02.09.2015 года № 937 п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить конкурс на замещение вакантных должностей научных работников 
ДГТУ:______________________________________________________________________________

№ п/п Подразделение Должность Ставка

1 НИИ «Микроэлектроника и 
нанотехнологии»

Младший научный 
сотрудник

1,0

Прием заявлений для участия в конкурсе осуществляется в ДГТУ по адресу: гор. 
Махачкала, пр.И.Шамиля, 74а, каб. 502. Окончательная дата приема заявлений для 
участия в конкурсе 01. 10.2020 г.

Конкурс проводится 05.10.2020 г. в 12:00 по адресу: г. Махачкала, проспект И. 
Шамиля, 74а, каб. 502.

2. Квалификационные требования: лицо, претендующее на замещение должности 
научного сотрудника, должно иметь высшее профессиональное (высшее) образование и 
опыт работы по специальности не менее 5 лет, патенты на изобретения или научные 
труды. При наличии ученой степени - без предъявления требований к стажу работы.

3. Управлению научных исследований разместить настоящий приказ о проведении 
конкурса на сайте университета по адресу: http://dstu.ru/ и на портале вакансий по адресу: 
Ьнр5://ученые-исследователи.рф/ объявление, в котором указать: место и дату проведения 
конкурса и дату окончания приема заявлений для участия в конкурсе.

Р е к т о р ’
К .Э .Н ., доцент ;  V /  Н.С. Суракатов

I fh §1 /)

http://dstu.ru/

